
O 

REPUBLICA DEL ECUADOR ' — ' : NES 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 

a
n
 

ta
rd
a 

MY
 

RESOLUCIÓN $2 97.1.1.l. (348. 

ECON. GILBERTO HOVOA HONTALVO 4 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DR QUITO, (B.) | 

COBSIDERANDO: 
. | 

QUE se han presentado a éste Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de aumeñto de capital y reforan : de 
estatutos de la compañía ATY ARTICULOS DE ACBRO S.ñ. otorgada 
ánte el FHotario Vigésimo Sexto del cantón Quito el 7: de 
noviembre de 1996. juntamente con la solicitud para su aprobación; 

Q08 los Departamentos de Inspección y Control y: Jurídico 
de  — Compañías y . de Valores, mediante  Memoráandos  N%s 
SE.-1C1.10.97,00777 y DJCV.97.302 de 18 dea diciembre de 1996 
y 13. de febrero de 1997, respectivamente, han emitido informes: 
favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución NY A90M,97,040 de 12 de febrero de 1997;y 4DH.96367: d 
18%de noviembre de 1996; : ¡ 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma 
de estatutos de la compañía ATU ARTICULOS DE ACERO S.A. en los 
términos constantos de la referida escritura. 

ARTICULO SEGCUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigósimo Sexto 
y Cuarto del cantón Quito tomen nota 21 margen de las matrices 
de. la escritura pública que se aprueba y la da constitución, 

en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten 
en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quitos inscriba la escritura y esta Resolución; tome 
nota de tal inacripción al margen de la constitución, y siente 
en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

ARTICULO CBARTO.-— DISPONER que un extracto de la referida: 
escritura se publique, por una Vez, en uso de los periódicos 
de mayor circulación. en Quito. 

    

    

   
   

    

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, 18 FEB > 

la 1097 
CóR ésta fecha queda inscrita la pre 

47 474 N sente Resoluci . a , ción bajo l No.. 0 24 AOS o e as E 
AE A 

SÍ Registró > dd tomo, 23 

CR CHT 

É de 2 
Pasto del. mismo Año. o Quito, de Yayo. 19.4 . 

    

  

   

  

   
RAIZ 

Dr. Julio Car Abarida M,  


